PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

п. Заводской
от 08.10.2010

             № 83
О создании штаба оповещения и пункта сбора

и порядке организации его работы

В соответствии со ст.3 Закона РФ «О военной обязанности и военной службе», Постановления СЗ Администрации Парабельского района  №10 от 12.07.2005 «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории района» и в целях организованного оповещения ГПЗ  о призыве в Вооруженные силы по мобилизации и на учебные сборы, своевременной их явки на СПГ в сроки указанные начальником отдела ВКТО по Парабельскому району и г. Кедровый,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на базе Администрации Заводского сельского поселения штаб оповещения и пункт сбора в составе:
   - начальник ШОиПС – Глава Заводского сельского поселения;
   - посыльные – из числа граждан, проживающих рядом с ШОиПС;

   - представитель РОВД – из числа участковых по согласованию с начальником РОВД;

   - остальной личный состав – из числа работников сельской администрации согласно штатно-   должностного списка.
2. На штаб оповещения и пункт сбора возложить следующие задачи:

   - развертывание подготовка к работе;
   - получение в отделе ВК ТО по Парабельскому району и г. Кедровый повесток и частных нарядов;
   - раскладка повесток и частных нарядов в картотеке;
   - инструктаж посыльных и отправка их на маршруты;
   - контроль за ходом оповещения и осуществление докладов в группу контроля отдела ВК ТО по Парабельскому району и г. Кедровый;
   - организация розыска и оповещения не оповещённых граждан

   - отправка ГПЗ  на пункты сбора  отдела ВК ТО по Парабельскому району и г. Кедровый;

3. В исполнительный период ШО и ПС развернуть в помещении администрации Заводского сельского поселения. Для хранения документов выделить отдельный сейф, опечатываемый в нерабочее время. Ответственность за хранение документов возложить на работника ВУС Осташева В.Г. Уточнение документов проводить ежемесячно.

4. Для оповещения штата ШО и ПС предусмотреть использование автомобиля и водителя администрации поселения.
5. Время готовности к работе ШО и ПС  установить Ч+ 4.00 с момента получения сигнала из отдела ВК ТО по Парабельскому району и г. Кедровый;
6. Для оповещения дальних маршрутов предусмотреть использование автомобилей  выделяемых от организаций согласно выписки расчета.
7. Тренировки штата  ШО и ПС проводить ежемесячно в период проведения моб. недель и тренировок по согласованию с отделом ВК ТО по Парабельскому району и г. Кедровый;.

8. Постановление  довести под роспись исполнителям в части касающейся.

Глава поселения

Л.В. Савельева
В.Г. Осташев

3 91 25

Рассылка:

Администрация – 3

Отдел ВК ТО по Парабельскому району и г. Кедровый – 1

Осташев - 1
PAGE